АДМНИСТРАЦИЯ МЕЖОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.03.2025г.                                                                                                  № 16

Об утверждении плана отжига сухой растительности на территории Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях усиления пожарной безопасности населенных пунктов администрации Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1. Утвердить прилагаемый План отжига сухой растительности на территории Межозерного сельсовета Барабинского района.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Межозерного сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                    Л.В. Кислица

Согласованно:                                                                                                                                   Утвержден распоряжением
Зам. главного государственного                                                                                                                    администрации
Инспектора Барабинского и                                                                                                              Межозерного сельсовета
[bookmark: _GoBack]Здвинского районов Новосибирской области                                                                                        от 10 марта 2025 г.№ 16
____________/А.А. Хоменко

ПЛАН
Профилактических отжигов сухой травянистой растительности на территории Межозерного сельсовета

	№
п/п
	Наименование МО
	Привязка к населенному пункту
	Площадь планируемого выжигания сухой травянистой растительности (га)
	Планируемая дата начала и окончания работ по профилактическому выжиганию сухой травянистой растительности
	Организация (подразделение), которая будет осуществлять отжиг
	Организация (подразделение), которая будет контролировать отжиг

	1
	Межозерный сельсовет
	д.Юный Пионер
	20
	До начала пожароопасного периода
с 01.04.2024 по
20.04.2024
	Добровольная пожарная дружина-3 чел., пожарно-техническое оборудование-3 ранцевых огнетушителя., 3-воздуходува, МТЗ-80 бочка
	администрация Межозерного сельсовета

	2
	Межозерный сельсовет
	д.Новокурупкаевка
	10
	До начала пожароопасного периода
с 01.04.2024 по
20.04.2024
	Добровольная пожарная дружина-3 чел., пожарно-техническое оборудование-3 ранцевых огнетушителя.,3-воздуходува
	администрация Межозерного сельсовета

	3
	Межозерный сельсовет
	д.Бадажки
	30
	До начала пожароопасного периода
с 01.04.2024 по
20.04.2024
	Добровольная пожарная дружина-3 чел., пожарно-техническое оборудование-3 ранцевых огнетушителя.,3-воздуходува, МТЗ-80 бочка
	администрация Межозерного сельсовета

	4
	Межозерный сельсовет
	п.Дунаевка
	20
	До начала пожароопасного периода
С 01.04.2024 по
20.04.2024
	Добровольная пожарная дружина-3 чел., пожарно-техническое оборудование-3 ранцевых огнетушителя.,3-воздуходува, МТЗ-80 бочка
	администрация Межозерного сельсовета